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Co przyniosła sesja?

Przekazywaliśmy państwu ob­
szerną informację o budżecie Leg­
nicy. Okazało się, że jest ona już nie­
aktualna. Wczoraj radni uchwalili 
zmiany w proponowanym budżecie 
miasta. Zdecydowano się również na 
podjęcie ogólnej uchwały o zbyciu 
lub oddaniu w zarząd niektórych 
nieruchomości, znajdujących się na 
terenie miasta. Jakie to będą obiekty 
i kto je otrzyma, zadecydują radni po 
rozważeniu propozycji Zarządu 
Miasta. Wypada dodać, iż na tę 
uchwałę czekaliśmy z niecierpli­
wością. Miasta po prostu nic stać na 
utrzymywanie wszystkich komu­
nalnych budynków.

Gmina Legnica nic doczekała 
się nowego statutu. Proponowany 
projekt nic zaakceptowali radni. W 
związku z tym na statut przyjdzie 
nam jeszcze poczekać.

Pomimo wielu zabiegów, nic 
udało się radnemu Saganowi zdomi­
nować sesji bezsensownym sporem z 
prezydentem Pokrywką. Za to inni 
radni odnieśli sukces, uchwalając 
decyzję o zmianie diet... Jakiej? Bóg 
jeden wic. Nic posądzamy jednak 
radnych, żeby postanowili brać 
niższe diety. Chyba, że coś w nich 
walnęło i przestawiło tzw. tryby 
zarządzania.

j-

Ring wolny
Pawelczyk, Tobie szkodzi co innego!

Pawelczyk, superfelietonista 
"TO”, sugeruje w numerze nr 16161 
w swojej gazecie, iż wiosna mu 
szkodzi Gotów jestem stwierdzić, że 
szkodzi mu każda pora roku. Dla­
czego - on to najlepiej wie. Pisze 
np., że ludzie zobojętnieli, że chętniej 
wezmą do ręki gazetę ogłoszeniową, 
aniżeli prostą informację czy publi­
cystykę. Pawelczyk sięgnął (o dziwo) 
po naszą popołudniówkę i ta go 
zawiodła. Podedwomy - szef "Gazety 
Legnickiej" - jego zdaniem, w swojej 
gazecie kłamie. Tu felietonista "TO" 
odwołał się do przedwojennej historii 
Legnicy. A pod spodem tekst kolegi z 
tygodnika Pokrywki: Witaj cenzuro! 
Gratulujemy, bez względu na za­
wartość.

I ten pozorny paradoks, o któ­
rym on pisze: jest niby w naszym mie­
lcie pięciu dziennikarzy na krzyż a 
wydajemy tu trzy gazety, w tym jeden 
dziennik

Moim zdaniem - jest tylko 
czterech i Pawelczyk

Wczoraj ok.godz. 19.30 na ulicy 
Wrocławskiej, w jadącego na osiedle 
"Piekary" rowerzystę Alfonsa Ma­
zurkiewicza uderzył jadący bardzo 
szybko samochód osobowy skoda. 
Rowerzysta poniósł śmierć na miej­
scu. Za piratem drogowym policja 
wszczęła pościg. W krótkim czasie 
ustalono poszukiwany samochód. 
Stał on, jeszcze ze śladami uderzenia,

na jednym z parkingów na osiedlu 
"Piekary C". Ustalono właściciela 
pojazdu - Artura R., którego,decyzją 
Prokuratora, w stanie upojenia 
alkoholowego przewieziono do Izby 
Wytrzeźwień.

W sprawie tej podjęto natych­
miastowe działania śledcze. O ich 
wynikach poinformujemy Czy­
telników.

Raport
o bezrobociu
28 lutego 1991 roku w Polsce 

zarejestrowano 1.258.920 bezro­
botnych, co stanowiło 9,3% zatrud­
nionych w gospodarce narodowej. 
Od 31 stycznia br. liczba bezro­
botnych wzrosła o 63.264 osoby tj. o 
5,3%.

W naszym województwie, wg 
stanu na dzień 28 lutego 91 r., liczba 
bezrobotnych wynosiła 20.726 osób 
(10,6% wstosunku do pracujących w 
gospodarce narodowej) i wzrosła w 
stosunku do stycznia br. o 3,4% (tj. 
o 680 osób), zaś w odniesieniu do 
lutego ubiegłego roku jest to 9-krot- 
ny wzrost.

Według rejonów w lutym 91 r. 
zarejestrowano następującą liczbę 
bezrobotnych: Legnica - 6.529, 
Głogów - 4.361, Jawor - 2.208, Lubin 
- 5.536, Złototyja - 2.092.

Największą dynamikę przyrostu 
bezrobotnych zanotowano w oddzia­
le w Jaworze 10,9% (217 osób), a naj­
mniejszą w rejonie Głogowa 2,3% 
(100 osób). Spadek liczby bezrobot­
nych wystąpił w rejonie Lubina o 
0,1% (4 osoby).

W województwie legnickim bez­
robotne kobiety stanowiły 60,8% 
ogółu bezrobotnych (12.597), a licz­
ba bezrobotnych inwalidów wynosiła 
234(1,1%).

W Lcgnickicm udział bezro­
botnych ze zwolnień grupowych 
wynosił w lutym 16,4% (3.400 osób). 
Zamierzone zwolnienia grupowe 

zgłoszone do rejonowych biur pracy 
objęły (na dzień 28 lutego) 2.233 
osoby.

Z powyższych danych można 
wyciągnąć wniosek, że liczba bez­
robotnych wzrasta w tempie więk­
szym niż zakładano. W kontekście 
decyzji Rady Ministrów o obniżeniu 
w roku 1991 kwoty na zasiłki dla 
bezrobotnych o 1 bilion zł (7,3%) - 
sytuacja staje się co najmniej nie­
pokojąca. Pieniądze te przeznaczo­
no na dofinansowanie Banku Ini­
cjatyw Społeczno - Ekonomicznych 
oraz Polskiego Banku Rozwoju. 
Oczywiście należy wspierać działania 
służące usprawnieniu funkcjonowa­
nia rynku pracy, ale nic może to 
się odbywać kosztem zasiłków dla 
bezrobotnych.

12 marca br. w trakcie rozmów 
na lemat najniższego wynagrodzenia 
Ministerstwo Pracy zasugerowało 
odłączenie kategorii najniższego 
zasiłku dla bezrobotnych od naj­
niższej płacy. Strona rządowa argu­
mentuje to faktem, że podwyższone 
zasiłki wyczerpią zasoby funduszu 
Pracy. Zastanawiające jest to, że 
miesiąc wcześniej, kiedy "obcina­
no" fundusz na zasiłki dla bezro­
botnych tego problemu nic zauwa­
żono.

Jacek Swukoń

Publikacja jest skrótem arty­
kułu wydrukowanego w czasopi­
śmie "Solidarność Zagłębia Mie­
dziowego" nr 5 z 15 kwietnia 1991 r.

| Z KRAJU I ZE ŚWIATA |

- Obraduje Sejm. Debata dotyczy 
rządowego projektu ustawy o 
oświacie.

- Senat większością głosów przyjął 
propozycje Komisji Konstytucyjnej 
związane z nowym projektem 
Ustawy Zasadniczej.

- W czasie rozmowy Premiera 
J.K. Bieleckiego z przedstawi­
cielami Krajowego Porozumienia 
Komisji Zakładowych NSZZ "S"

i (tzw. "sieć") stwierdzono, że po­
zostało już niewiele czasu na 
podjęcie decyzji prywatyzowania 
dużych zakładów państwowych. 
Zdaniem związkowców - jeśli zało­
gi uznają, że czas się wyczerpał, to 
będą wywozić za bramy nie dy­
rektorów, a "Solidarność".

- UOP dementuje rozpowszechnia­
ne przez agencje prasowe pogłoski 

o wzmożonej działalności radziec­
kich służb specjalnych w Polsce.

- Nadal spadają w skupie ceny żyw­
ca. Szkoda, że w sklepach mięsnych 
towar nic tanieje.

-17 kwietnia w warszawskiej "Desie" 
dokonano napadu. Po obezwład­
nieniu pracownicy, dwaj przestępcy 
skradli m.in. złoto i kamienie szla­
chetne wartości ponad 0,5 mld zł.

- Mimo rozmów M. Gorbaczowa z 
kierownictwem państwowym Ja­
ponii nie osiągnięto porozumienia 
wsprawiesporu o Wyspy Kurylskie.

- Prezydent G. Bush podpisał ustawę 
nakazującą amerykańskim, straj­
kującym kolejarzom natychmias­
towy powrót do pracy.

- W Rosji 26 kwietnia odbędzie się 
strajk ostrzegawczy. Staną duże za­
kłady przemysłowe i transportowe.

LEKARZOWI 
LŻEJ!

Wczoraj ok. godziny 18 do leg­
nickiego Pogotowia Ratunkowego 
pan Paździor przyprowadził synka.... 
Dziecko tak nieszczęśliwie przecięło 
sobie paluszek, że nie można było 
zatrzymać krwi domowym sposo­
bem. Myślał tato: gdzie jak gdzie, ale 
na pogotowiu zatamują krwotok.

Najpierw pojawił się lekarz, któ­
ry nic patrząc nawet na dziecko po- 
iwicdzial, za chwilę przyjdzie pielęg­
niarka... Nie przyszła. Za to po bar- 

!dzo długim czasie pojawił się pan 
[doktór, który na próbę niecicrpli- 
! wości rodzicielskiej odpowiedział kil - 
ikoma inwektywami... Koniec koń- 
[ ców palce trzeba było opatrzeć u za- 
' przyjażnionych pielęgniarek.

A panu doktorowi - pewnie jak 
[ tym koniom - po prostu lżej.

(ted)

STABILATOR
AB...

I Jest to firma o charakterze 
inżynierskim, a jej przedstawiciele 
goszczą właśnie u wojewody legni­
ckiego. Szwedzcy konstruktorzy 
specjalizują się w konserwacji dróg, 
mostów i autostrad. Zainteresowani 
są wejściem na legnicki rynek. Pro­
ponują również prace związane z re­
nowacją naszych zabytków. Byłaby to 
szansa dla wielu zakładów pracy, mo­
gących ze Szwedami kooperować.

Trwają na razie wstępne 
rozmowy, o wyniku których bę­
dziemy na bieżąco informować.

Prosto z Kijowa
Przed kilkoma dniami gościł w 

Legnicy ukraiński teatr studyjny 
"Budmo" ("Bądźmy") Scrhija Pro- 
skurni, jedna z ciekawszych współ­
czesnych grup teatralnych.

Artyści przyjechali na zapro­
szenie wrocławskiego Ośrodka Ba­
dań Twórczości Jerzego Grotow­
skiego i Poszukiwań Teatralno-Kul- 
turowych. W czasie kilkugodzinnej 
zaledwie wizyty w Legnicy przedsta­
wili oni "Dumę o braciach Nieazow- 
skich” Liny Kostenko.

Przedstawienie odbyło się 14 
kwietnia w świetlicy Związku 
Ukraińców w Polsce, niestety przy 
bardzo niskiej frekwencji. Zabrakło 
nie tylko przedstawicieli legnickiego 
środowiska artystycznego, ale nawet 
uczniów i wykładowców ukraińskie­
go liceum.

Wieczorem artyści wyruszyli w 
dalszą drogę po Polsce, tym razem do 
Szczecina.

Zielona Akcja Live...
Krzysztofa Ścicrańskicgo i jego 

gitary, zespołów Harmonia Viva i 
Róża Europy będzie można posłu­
chać na koncercie, jaki z okazji 
Międzynarodowego Dnia Ziemi or­
ganizuje "Zielona Akcja".

Początek koncertu, ponie­
działek godz. 17.00 w Teatrze Dra­
matycznym. Poprzedzi go plastyczny 
heppening, do którego organiza­
torzy zaprosili najmłodszych legni- 
ezan z przedszkoli Nr 16 i 25. Dzieci 
za pomocą farby będą odpowiadać 
na pytanie: "Czego przyroda nic lubi 
najbardziej?"

Bilcty^nh koncert w cenie 25000 
zł kupić można przed koncertem w 
kasie teatru lub LCK.

MIHAI PAPUĆ KO
Fighter



ZADYMA
w MPiK-u

- "Nic widzę powodu, by twier­
dzić, że utraciłam zaufanie. Zawiść i 
myślenie o własnym interesie^ To są 
przyczyny konfliktu w naszej firmie. 
Zostałam przedstawiona jako zapi­
jaczony potwór, w liście pracowni­
ków księgarni, do Agencji Krajowej 
MPiK-ów. Żadne fakty nic potwier­
dziły’ ich zarzutów".

Są to słowa pani Weroniki Ro- 
sickicj, dyrektorki legnickiego Klubu 
Międzynarodowej Prasy i Książki. 
Jak doszło do tego, że musiała je 
wygłosić?

AKT I - W księgarni

Wszystko było w najlepszym po­
rządku, dopóki władzę sprawowała 
nieboszczka PZPR, a MPiK-ami 
zarządzała jej poddana - RSW. No­
we wiatry przywiały ustawę o pry­
watyzacji, ta zaś uświadomiła wielu 
ludziom, że interes jest interesem, 
niekoniecznie, brzydko mówiąc, spo­
łecznym.

Pracownicy księgarni przekła­
dali z półki na półkę tony książek, 
co podobno przynosiło jedyne zyski 
MPiK-owi. Chwytając w żagle wiatr 
odnowy, postanowili się sprywaty­
zować, co jednak okazało się niemo­
żliwe. Ich podanie wpłynęło do U rzę­
du Miasta za późno. Jest to pierwszy 
zarzut pod adresem pani Weroniki.

W określonym ustawą czasie 
otrzymała z U.M. informację o ter­
minie składania podań, lecz pismo 
to, z przyczyn znanych wyłącznic so­
bie, utajniła. Księgarnia, jako jedyny 
punkt sprzedaży firmy, "uszczęśli­
wiona” została zapasami bożonaro­
dzeniowych ozdóbek, wystarczają­
cych na 25 lat handlowania. To za­
rzut drugi.

"Pani dyrektor wszystkich nas 
lekceważy!" To kolejny i najpoważ­
niejszy powód konfliktu.

AKT II - w Urzędzie Miasta

Sabotaż? Bezprawie? Sprawa 
zostanie w najbliższym czasie wy­
jaśniona. Prezydent przyjął zdecy­
dowaną postawę wobec KODAK-a. 
Nikt im nic zezwolił na otwarcie 
działalności w komunalnych po­
mieszczeniach. Wygonimy ich, wraz 
ze sprzętem, który korzystając z na­
szej nieuwagi zainstalowali w po­
mieszczeniach czytelni.

AKT III-KODAK

Kierownik pracowni nic ma 
ochoty na udzielanie informacji. 
"Mamy radców prawnych i rzecznika 
prasowego, aby wyjaśniał procedu­
ralne zawiłości. Moim zadaniem jest 
obsługa klientów i dbanie o wysoki 
poziom naszych produkcji".

AKT IV - Warszawa

Numer telefonu, który dosta­
łem od szefa legnickiego Kodaka, 
jest stale zajęty.

AKT V-Ulica

- przechodzień pierwszy: No, panie 
Europa!

- przechodzień drugi: nic mam 
aparatu do kolorowych zdjęć.

- przechodzień trzeci: niech mnie 
pan w to nic miesza, to jest grubsza 
afera.

- przechodzień czwarty: był pan 
kiedyś na Zachodzie?

"Proszę o tym nic pisać - mówi 
pani Weronika Rosicka - chyba, że 
chcc pan zrobić aferę. Jeśli pan ko­
niecznie chcc, to spotkamy się w są­
dzie. Albo proszę przyjść do mnie".

Zamiast posłowia
Czekam na pozew

Jacek Szlcmpo

W OBIEKTYWIE MIECZYSŁAWA PAWEŁKA

Legnica, 1955 ul. Gwarna

Pasztet z chrzanem ,

I

I I

Czy wiecie, że...

Z SĄDOWEJ SALI

(a.b.)l

Okręgowe Muzeum Miedzi za­
prasza do zwiedzania następujących 
wystaw stałych: "Legnica. In ictu 
oculi", Lapidarium oraz czasowych: 
"Bitwa legnicka w sztukach plasty­
cznych" i "Ceramika bolesławiecka", 
a także do zapoznania się z ekspo­
zycją reliktów kaplicy romańskiej na 
dziedzińcu zamkowym.
Muzeum czynne dla zwiedzają­
cych od środy do niedzieli w go­
dzinach 11.00- 17.00.

MUZEUM
MIEDZI

ZAPRASZA

ORBIS” SA

DESA " Rynek 31
Zapraszamy

I KRONIKA

POLICYJNA
Pojawiają się w akcji "starzy 

fachowcy. Na ulicy Wrocławskiej 23 
stwierdzono dawno nic notowane 
włamanie na tzw. "parasol". Ed­
mund S. lat 47 i Stefan L. - lat 48. 
Włamali się oni do piwnicy, następnie 
wybili otwór w stropie i tą drogą 
dostali się do sklepu mięsnego. Skra- 
dli m.in. przetwory mięsne. Suma 
strat wyniosła 19 min zł.

Po rutynowej akcji policja za­
trzymała przestępców.

Ponownie ożywili się specjaliści 
od włamań do mieszkań: - przy ulicy 
Chojnowskiej 107, wyłamując zamki 
dostali się do mieszkania obywatelki 
ZSSR, skąd skradli vidco i radioma­
gnetofon - wartość 4 min zł,
- po wyważeniu drzwi w mieszkaniu 
Ewy Sz. przy Żwirki i Wigury 25/1 
skradziono sprzęt R'1V na sumę 
1,5 min zł,
- na ulicy Armii Krajowej czterech 
włamywaczy próbowało dostaćsię do 
mieszkania, forsując drzwi balkono­
we młotkiem i dłutem. Ci już mieli 
pecha - zostali zatrzymani.

Inne, mogące zainteresować 
czytelników przestępstwa, są równic 
ciekawe.

O godz. 3.10 pod restauracją 
"Piast" taksówkarze zatrzymali wła­
mujących się do dużego fiata Maria­
na J. i Krzysztofa W. z Legnicy. Te­
raz chłopcy mają dużo wolncgoczasu 
i mogą podumać o swojej nie­
spełnionej miłości do samochodów.

Julii P. zamieszkałej przy ul. I lu­
tników skradziono 17 kwietnia malu­
cha. Następnego dnia odnaleziono 
go w I_asku Złotoryjskim, całkowicie 
wyszabrowanego i spalonego.

Kierownik sklepu Mini Market 
złapał na kradzieży radiomagneto­
fonu Tadeusza B. z Czerwonego 
Kościoła. Policja odstąpiła od are­
sztowania, bowiem złodziej jest 
narkomanem chorującym na AIDS.

To tyle na dziś - kolejna porcja 
minikryminałów w numerze ponie­
działkowym.

zadowoliły sądu, ale w działaniu 
Jerzego D. nie dopatrzono się dużej 
szkodliwości społecznej. Co prawda 
w duplikacie zmieniono datę tran­
sakcji, co mogło być motywowane 
chęcią odwleczenia terminu uisz­
czenia opłat. Ustalono bowiem, że 
faktycznie kupił samochód 2 czerw­
ca, ale wpisał datę o dwa miesią­
ce późniejszą.

Wydawałoby się, że sprawa jest 
błaha, niemniej każde fałszerstwo, 
a szczególnie podrobienie podpisu 
na takim dokumencie jak umowa 
kupna - sprzedaży może mieć po­
ważne następstwa. Dlatego prawo­
mocny wyrok w tej sprawie nałożył 
na Jerzego D. karę grzywny w 
wysokości 500 tys.zł. Dodatkowo 
musiał on również pokryć kośźly 
procesu w kwocie 50 tys.zł.

"Ta joj", tak się nazywała restau­
racja prowadzona przez Emila 
Eaptutai jego żonę Irenę. Choćnaz- 
wa brzmi z lwowska, to zatrudniali 
w swojej restauracji jednego z naj­
lepszych kucharzy warszawskich. 
Specjalnością kuchni były wspaniałe 
flaki.

Można by jeszcze wiele mówić o 
legnickich restauracjach w powojen­
nym krajobrazie. Ale może cie­
kawsza będzie informacja o tym, co 
rozłożyło naszą gastronomię. Po 
pierwsze likwidacja prywatnej ini­
cjatywy, a wraz z nią Związku 
Zawodowego Pracowników Prze­
mysłu Gastronomicznego. Był to rok 
1949. Związek Zawodowy, to nic był 
twór podobny do późniejszego 
CRZZ-tu. Stworzyliśmy go wraz z 
Panem Pedynkowskim, aby uniknąć 
nacjonalizacji. Niestety, następny 
krok do ruiny, to powołanie PSS, a 
w trzy lata potem utworzenie Pań­
stwowych Przedsiębiorstw Gastro­
nomicznych. To już był cios ostate­
czny.

Liczba restauracji zaczęła się 
kurczyć. Przybywało knajp. Posta­
nowiliśmy więc otworzyć restaurację 
"TIVOLI". Udało się to dopiero w 
1957 roku, kiedy Gomułka zaczął 
rozliczać pierwszy okres błędów i 
wypaczeń. Oficjalne otwarcie nastą­
piło 1 sierpnia, choć nieoficjalnie 
działaliśmy już trzy dni wcześniej. 
Jako ciekawostkę podam menu: 
szczupak faszerowany, polędwica 
wędzona, węgierskie salami, tatar, 
no i PASZTET Z CHRZANEM.

Ogólnopolski Przegląd Biżuterii 
i Małych Form Artystycznych 

w Gdańsku.
Sprzedaż powystawowa.

Najtańsza w Legnicy srebrna 
biżuteria.

Przychodząc na prochowicki 
posterunek policji, Jerzy D. musiał 
wyjaśnić sprawę własności zagra­
nicznego pojazdu. Poruszał się nim 
od dwóch miesięcy, ale nie załatwił 
wszystkich formalności. Przedsta­
wiony funkcjonariuszowi dokument 
kupna - sprzedaży wzbudził po­
dejrzenia. Charakter pisma jakirp 
złożono podpisy był dziwnie 
podobny.

Orzeczenie biegłych było jed­
noznaczne. Wszystkie podpisy zo­
stały złożone przez jednego czło­
wieka. Wszczęto śledztwo. W trak 
cic składania wyjaśnień, Jerzy D. 
przyznał się do sfałszowania umowy 
i podpisu sprzedającego samochód. 
Wyjaśnił, że zgubił prawdziwy do­
kument kupna - sprzedaży i mu­
siał napisać nowy. Wyjaśnienia nic

Biuro Turystyczno - Handlowe >

"ELF"
w luegnicy ul.Gwiczdna 8. tcl. > 
273-22 llx 0787500 oferuje: 
kolonie, wczasy i wycieczki do I 
Jugosławii oraz Włoch po atra- | 
kcyjnych cenach (od 490 tys. zł i 
do 3 min 800 tys. zł.)

Pierwsze targowisko w Legnicy 
powstało w 1193 roku, a usytuowa­
ne było obok kościoła Najświętszej 
Marii Panny. Niedługo pozostawało 
ono jednak w rękach legnickich ksią­
żąt. Jużw dwadzieścia jeden lat póź­
niej, opat klasztoru św. Wincentego 
we Wrocławiu przekazał tutejsze tar­
gowisko księciu Henrykowi, w za­
mian za place w Leśnicy, Domo-ła- 
wiu i Legnicy.

W 1253 roku papież Innocenty 
IV nadał specjalne prawa handlu­
jącym na dziewięciu targach, w tym 
również legnickim, co wiązało się z 
przywilejami dla klasztoru św. Win­
centego. W niemal czterdzieści lat 
później doszło do pierwszej poważ­
nej awantury między kupcami. 
Członkowie cechu sukienników wy­
stąpili przeciwko tzw. krojownikem - 
właścicielom sukiennic. Chodziło o 
prawo-do detalicznej sprzedaży su­
kna na łokcie, a nic na sztuki.

Być może ten spór stał się po­
wodem ingerencji samego księcia, 
który w 1310 roku nakazał Radzie 
Miejskiej wydanie wyroku w sprawie 
funkcjonowania bogatych kramów. 
Wszystkim zamożnym handlowcom 
zakazano wówczas sprzedawania 
"wszystkiego co można ciąć noży­
cami". Uboższym natomiast zezwo-l 
łono jedynie na handlowanie przez 3l 
dni w tygodniu. I

W 1325 roku powstało pierwsze] 
w Legnicy stowarzyszenie kupieckie,| 
które w trzynaście lat później stawiał 

dom kupiecki. ł

- Żaluzje. Montaż - Produkcja 
tel.258-59.

w LEGNICY
prowadzi sprzedaż:

- zagranicznych imprez wypoczynkowych
- ubezpieczeń "WARTA"

srebra, sprzętu foto "KODAK", sztucznych kwiatów, konfekcji 
damskiej, kosmetyków i art. chemicznych, papierosów i zabawek

POŚREDNICZYMY W ZAŁATWIANIU PASZPORTÓW 

Telefon 273-05 lub 262-22 ZAPRASZAMY

| ORBIS |

Czesław Dorocinkowski

KURSY WALUT
USD DM

NBP 9310/9690 5535/5761
PKO 9400/9500 5600/5770
Kantor
l^enina 14 9350/9470 5620/5720
Targo-
wisko 9350/9450 5620/5720



■

HU IZ HU

Krzysztof Mokanck - człowiek 
legenda.
Absolwent wielce zasłużonego II Li­
ceum Ogólnokształcącego, gdzie ja­
ko młody szalony dal ostro popalić 
profesorowstwu. Następnie w na­
dziei uzyskania intratnej posady w 
handlu zagranicznym udał się na 
wrocławską Akademię Ekono­
miczną, którą zresztą ukończył. Po 
powrocie do piastowskiego grodu 
nad Kaczawą wzmocnił bardzo szy­
bko wątłe siły Legnickiego Centrum 
Kultury, gdzie z reguły organizuje 
imprezy zwariowane i hałaśliwe, dla 
jeszcze większych odlotowców od 
siebie. Od czasu do czasu, dla relacji, 
zajmuje się porankami dla dzieci. 
Niedawno powrócił, po długim 
pobycie z Ix>ndynu, gdzie podobno 
pobierał praktyki na wydziale organi­
zacji imprez rockowych w Oxfordzic. 
Talentem malarskim jeszcze nic 
błysnął, ale organizuje wystawy swo­
jej córce. Żonaty. Mieszka w bardzo 
interesującym miejscu na Złotoryj- 
skicj, gdzie do czterech pobliskich 
knajp jest o rzut beretem. Ostatnio 
zamierza wstąpić w szeregi jakiejś 
ekologicznej partii, czego dowodem 
jest jego zaangażowanie w zielone 
akcje. Więcej nam takich potrzeba! 
Poważnie.

Plotkarz

Na fali
Najbliższe audycje legnickiego 

mrl (68-9 mhz) odbędą się dzisiaj 
o 19.00 i w niedzielę (o tej samej 
godzinie). 
_________________________ (masz)

ZAPRASZAMY:

Wojewódzki Dom Kultury 
sobota g. 11.00 - Giełda vidco.

Teatr Dramatyczny 
poniedziałek g. 17.00 - Koncert 
"Zielona Akcja - Livc" w programie: 
Krzysztof Ścicrański, "I larmonia 
Viva" oraz "Róże Europy". Bilety do 
nabycia w TD i LCK.

Hotel "Cuprum" 
sobota, godz. 10.00-14.00 - pokaz 
makijażu i fryzur "Wiosna - Lato'91”.

Młodzieżowy Dom Kultury 
sobola g. 10.00 - Wojewódzkie 
Spotkania Artystyczne Dzieci i Mło­
dzieży "Melpomena '91”.

Spółdzielczy Dom Kultury 
"Kopernik"

sobota g. 11.00 - bajki z vidco.

Z dachu
na Marsa

Nic jest to informacja od na­
szego wysłannika z kosmosu. Przy 
blokowisku na ul.Marsa, od strony 
podwórka, ktoś bardzo mądry posta­
wił baraki, których dach przylega do 
balkonów i okien na parterze. Dzięki 
•emu złodzieje mają idealne warunki 
do pracy a "parlcrowiczc" dzięki 
mniej kulturalnym sąsiadom z góry, 
wspaniały śmietnik, wprost na wy­
ciągnięcie ręki.

(masz)

Konfeks 
w ataku

Wprawdzie awans do trzeciej 
ligi przypadnic pierwszej i drugiej 
drużynie, czyli na dzień dzisiejszy 
Czarnym Żagań i Konfeksowi, ale 
trener legniczan pan Władysław 
Moroch nic ukrywa, że piłkarze 
chcicliby na finiszu zameldować się 
na czele tabeli. Ale żeby spełnić to 
marzenie potrzeba zwycięstw.

W niedzielę, o godz. 11.00 na 
Bielańskiej jedenastka Konfeksu 
podejmuje zespół Budowlanych 
Lubsko. Rywale nic należą do 
słabeuszy. Tydzień temu, po zacię­
tym meczu, na własnym boisku ule­
gli Czarnym 1:2. Warto przypom­
nieć, że w rundzie jesiennej Konfeks 
zupełnie niespodziewanie przegrał 
w Lubsku aż 1:4. Mamy nadzieję, 
że licznie przybędą na stadion 
COSWLkibicc, którzy gorącym, kul­
turalnym dopingiem wspomogą na­
szych piłkarzy w walce o ligowe 
punkty.

Prawdopodobnie jedenastka 
Konfeksu wybiegnie na boisko w 
składzie:, Pereta - Maculcwicz, 
Grunt, Kisiel - Kwiatkowski, Rydza- 
nic, Kot, Mu rdza - Czyżycki, Za­
rzycki, Górski.

Dzień wcześniej, o godz. 11.00 
juniorzy Konfeksu podejmujązespół 
Cementu Raciborowice.

(ton)

Mistrzowie 
świata do 

. wzięcia
Jedna z legnickich firm han­

dlująca ze Związkiem Radzieckim 
otrzymała ofertę z tych tzw. nic do 
odrzucenia. W siedzibie firmy zjawili 
się dwaj sportowcy Kraju Rad: 
ciężarowiec Aleksander Kurnowicz - 
trzykrotny mistrz świata w katego­
rii ciężkiej i zwycięzca Igrzysk Do­
brej Woli oraz Anatolij Fiedorenko 
zapaśnik - aktualny Mistrz Europy 
w stylu klasycznym. Poprosili legni­
czan o pomoc w znalezieniu jakiej­
kolwiek pracy. Firma podjęła nego­
cjacje z wrocławskim Śląskiem w 
sprawie transferu, a gdy to nic wypa­
li, nic pozostanie nic innego jak 
zatrudnić Rosjan na jakiejkolwiek 
budowie w naszym województwie.

(ton)

JSPOft
Gdzie szukać 

emocji?
Na pewno we Wrocławiu. Tam­

tejszy Śląsk podejmuje wicclidcra 
ekstraklasy - Zagłębie Lubin (so­
bota, godz. 11.00). Zagłębie osła­
bione brakiem jednego z liderów 
drużyny - Adama Zejera (pokutuje 
za trzy żółte kartki). Mecz będzie z 
pewnością hitem, bo Śląsk nic 
przegrał w rundzie wiosennej ani 
jednego spotkania. Atutem lubinian 
jest zaś skuteczność. Trener Marian 
Putyra (Zagłębie), którego komen­
tarze zamieszczamy stale w naszej 
gazecie twierdzi, iż jego podopieczni 
punktów we Wrocławie nie stracą...

"Miedzianka" gra w sobotę o 
16.00 w Warszawie z bielańskim 
Hutnikiem. Przcdmcczowy komen­
tarz do tego spotkania z trenerem 
Jerzym Jastrzębowskim zamieści­
liśmy w jednym z poprzednich nu­
merów. Obiecujemy, że w ponie­
działek będziemy pierwsi ze wszyst­
kimi szczegółami z tego spotkania 
(po czternastej). Lcgniczanic zagrają 
w optymalnym składzie, ale przy­
pominamy, że Hutnik wzmocniony 
został ostatnio przez byłych za­
wodników Legii - Arccusza i Karasia.

A co w Legnicy? Grający w kla­
sie międzyokręgowej Konfeks po­
dejmuje na własnym boisku w nie­
dzielę o 11.00 Budowlanych Lubsko. 
Liczymy na kolejne punkty. Kon­
feks jest teraz w "sztosie", wierzy­
my, że wykorzysta okazję do zniwe­
lowania dwupunktowej straty do 
Czarnych Żagań.

Emocje przeżywać będą rów­
nież kibice kolarstwa. Otóż w piątek 
startuje tu tradycyjny, już 26 wyścig 
Szlakiem Grodów Piastowskich. 
"Ścigantów" będzie sporo, z całego 
kraju. O naszych najlepszych (Leg- 
rol Legnica) już pisaliśmy. Nic bę­
dziemy się powtarzać.

W koszykówce żeńskiej, emocji 
oczekujemy w hali sportowej przy 
ulicy Głogowskiej, gdzie 20 bm. o 
godzinie 18.00, nasze dziewczęta 
walczyć będą o awans do II ligi z 
Cementem Chełm. Tu bardziej niż 
gdzie indziej - wszak grają panie - 
potrzebny będzie serdeczny doping.

Gramy do końca!

Z obrońcą legnickiej Miedzi 
rozmawia Zbigniew Jakubowski.

* Chodzą słuchy, że już od­
puściliście walkę o ekstraklasę. Czy 
to prawda?

- Nic podobnego. Nadal obo­
wiązuje to co założyliśmy sobie w 
połowic jesiennej rundy, że gramy o 
awans.

* Ale wyniki wiosennych me­
czów nie napawały optymizmem...

- Nic lubię siebie i kolegów 
usprawiedliwiać, ale prawdą jest, że 
prześladuje nas pech. Nie było prak­
tycznie meczu, żebyśmy zagrali w 
najsilniejszym składzie. Kontuzje 
prześladują Walewskiego, Kochan­
ka, mnie. Jak normuje się sytuacja z 
kontuzjami - to pauzujemy za kartki. 
Ale taki jest futbol. Myślę, że czarna 
seria skończy się prędzej niż ocze­
kują pesymiści.

* Czy można było uniknąć lania 
w Widzewie 0:4?

- Pewnie, że można było. Cho­
ciaż łodzianie maja mocną paczkę i 
byłoby z nimi trudno wygrać, nawet 
na własnym terenie. My ugotowali- 
śmysię jeszcze przed meczem. Młod­
si zawodnicy wyszli na boisko w Eodzi 
z widmem strachu na oczach. No, bo 
jak tu grać na boisku, gdzie w cza­
sach Bońka i Żmudy przgrywały naj­
słynniejsze jedenastki klubowe Eu­
ropy. A Widzew nas przycisnął co się 
zowie. Inna sprawa, że kto wie, jakby 
potoczył się mecz, gdyby piłka po 
akcji Wójcika weszła do siatki. A tak 
stało się...

• Jaka jest atmosfera w dru­
żynie?

- Dobra. Proszę się nic doszu­
kiwać sensacji. Za kiksy na boisku 
możemy mieć do siebie nawzajem ja­
kieś pretensje, ale jesteśmy zawo­
dowcami i wiemy, że aby zrealizować 
cel, to musimy grać w jedenastu, a 
nic każdy sobie. Na boisku nie ma 
miejsca na animozje.

• Co dalej?
- Nic chcę być prorokiem, ale 

czeka nas seria zwycięskich spotkań. 
A już naprawdę hitem rundy może 
być mecz 8 maja, u nas, z Pogonią 
Szczecin. Są tacy co twierdzą, że nie 
mamy już szans na walkę o bez­
pośredni awans z pierwszego czy 
drugiego miejsca. Ja nic przesądzał­
bym sprawy. Wszystko może się zda­
rzyć. A w najgorszym razie będzie 
czwarte miejsce i pojedynek bara- 
żowy z zespołem ekstraklasy. Myślę, 
że uda nam się awansować.

• Życzymy powodzenia.

GRAMY, 
CZY DAMY?
Dwutygodniowa przerwa w ligo­

wych rozgrywkach, spowodowana 
meczem eliminacyjnym do Mistrzo­
stw Europy, uzmysłowiła nam, jak 
bardzo tej ligi brak. Wracamy na 
krajowe boiska i chyba nie ma 
powodu do załamywania rąk. Tłok w 
tabelach sprawia, że wciąż możemy 
się pasjonować wynikami naszych 
drużyn. Dla Zagłębia Miedziowego 
najważniejszym meczem będzie 
potyczka Śląska z Lubinem. Pewien 
znany wrocławski dziennikarz spor­
towy deklaruje przyjaźń wojskowych 
z dolnośląskimi rywalami. Twierdzi, 
że wystarczy się tylko dogadać. 
Chciałoby się zapytać z kim? Czy z 
mocną drużyną wrocławską, czy z 
nieco słabszymi wrocławskimi 
działaczami?

Wierzę w Lubin i apetyty 
zawodników Zagłębia na wygry­
wanie meczów. Jeśli zaś Wrocław 
chcc pokazać swój pozór, albo ukryć 
swą słabość, to niech się dogaduje z 
Zagłębiem Sosnowice.

Relacja z meczu Śląsk - Zagłę­
bie, w numerze poniedziałkowym.

Dawid Smulczyk

OBUWIE
importowane z Włoch, Hiszpanii i Niemiec oraz z 18zakła­
dów obuwniczych z całego kraju, a także

KONFEKCJĘ
firmy "Bravoo" (po cenach zbytu)

oferuje nowo otwarta

HURTOWNIA
przy ul.Złotoryjskicj, róg Hutników w godz. 8.00-16.00, tcl. 287 -10

ZAPRASZAMY!

* To można wybaczyć. Ale po­
rażka w Górniku Wałbrzych 0:3 to 
już wstyd...

- Wstyd to kraść, a nic prze­
grywać. Widzi pan, nie zagraliśmy w 
optymalnym składzie. Młody Wojt- 
kowski miał za zadanie kryć indy­
widualnie Kosowskiego. I co? Ko­
sowski rąbnął nam dwa gole i było 
po ptakach. Z drugiej strony, kiedy 
mają nabierać doświadczenia tacy 
zawodnicy jak Wojtkowski? Dzisiaj 
popełnił dwa błędy, ale za pół roku 
może być nic do ogrania...

♦ Czy to prawda, że piłkarze 
zwolnili kierownika zespołu Jurka 
Fiutowskiego?

- Nic przypominam sobie, żeby 
coś takiego miało miejsce.

Jadą kolarze
Peleton kolarski mknie po szo­

sach naszego województwa, a my 
sympatyków kolarstwa zapraszamy 
na godz.16 na ul.Korczaka, gdzie bę­
dzie lotna premia, a przy okazji ma­
ły festyn zorganizowany przez działa­
czy Legrolu. M.in. dla dzieci bezpłat­
na loteria. A w peletonie o premie 
walczy trzech kolarzy Legrolu: Ma­
rek Bonecki z nr 26, Sylwester Pazur- 
kicwicz nr 27 i Tomasz Freliszka nr 
32. Lcgniczanic zapowiadaja atak na 
ulicach swojego miasta. Może im się 
uda... Trenerem ekipy jest Janusz 
Jasiński.



tv
Piątek 19 kwietnia

Wsch. Sł. 4.31 Wsch. Ks. 7.13 
Zach. Sł. 18.40 Zach. Ks. 24.00

Imieniny
Jerzego, Konrada, Leona

Sobota 20 kwietnia
Wsch. SI. 4.29 Wsch. Ks. 8.30 
Zach. Sł. 18.42 Zach. Ks. 0.47

Imieniny
Agnieszki, Czesława, Teodora

Niedziela 21 kwietnia
Wsch. Sł. 4.27 Wsch. Ks. 9.53 
Zach. Sł. 18.44 Zach. Ks. 1.23

Imieniny
Anzelma, Bartosza, Feliksa

Pogoda
Nie należy oczekiwać poprawy. 

Zachmurzenie umiarkowane i duże. 
Miejscami przelotne opady deszczu, 
a nawet śniegu. Wiatr stały, z 
kierunków zachodnich i północnych 
Temperatura maksymalna do 10°C.

TV po hejnale

19.04

Program I

12.00 -15.55 Telewizja edukacyjna 
12.00 Było sobie życie (16) - "Fabryka 

w wątrobie"
12.30 Na legionowym szlaku
13.00 My dorośli
13.30 Galerie świata: Ermitaż (17) -

"Zbiory sztuki niemieckiej"
14.05 Agroszkoła
14.35 Język angielski (29)
15.00 Kim być? - pr. dla maturzystów
15.25 Uniwersytet nauczycielski - 

kultura muzyczna
15.55 Program dnia
16.00 Wiadorpości popołudniowe
16.10 Vidco- Top
16.20 Dla dzieci: Lizak
16.45 Dla najmłodszych: Ciuchcia
17.10 Język angielski dla dzieci
17.15 Tclecxpress
17.35 Raport
18.00 10 minut
18.10 Chłopi (3) - "Zrękowiny”
19.00 Od "Kapitału" do kapitału
19.15 Dobranoc: Bouli
19.30 Wiadomości
20.05 Miasteczko Twin Pcaks (6)
20.55 Weekend w Jedynce
21.05 Klincz - pr. public.
22.05 New York, New York - re­

portaż
22.35 Wiadomości wieczorne
22.50 Gwiazdy włoskiej Rivicry

Program II

14.55 Program dnia
15.00 Ulica Sezamkowa
16.00 Malarstwo Żydów polskich

Zapraszamy do zamieszczania ogło­
szeń i reklam na łamach Gazety Leg­
nickiej. Ceny promocyjne: ogłosze­
nia drobne - 2 tys. zł za słowo, ogło­
szenia ramkowc - tys. zł za Icm2.

Gazeta Legnicka. Adres redakcji: 
59-220 Ixgnica, ul.Chojnowska 76. 
Tcl.234-12. Redaktor naczelny: Wi­
told Podcdworny. Wydawca: Wy­
dawnictwo ALFA sp. z. o.o. Ind. 
390001678. Skład komputerowy: 
Ośrodek Informatyczny WUS. 
Druk: Spółdzielnia Papierniczo- 
Poligraficzna "Poligraf'.

16.30 Wzrockowa lista przebojów 
Marka Nicdźwicckicgo

17.00 Przychodnia wszelkich dole­
gliwości (19) - serial austral.

18.00 Fakty
18.30 Program regionalny
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
21.55 Crimc story - "Przesłuchanie"
22.45 Obrazy, słowa, dźwięki
23.45 CNN
24.00 Noc z anteną 5

PIĄTEK 19 IV

RTL PLUS

9.25 Jupiters Licbling - kom. USA, 
11.00 Riskant, 11.30 Showladcn, 
12.00 Der Preis ist hciss - quiz, 12.35 
Polizcibcricht - serial, 13.00 Aktu­
alności, 13.10 Der Hammer - serial,
13.35 Klan z Kalifornii - serial, 14.25 
Historia Springficldów - serial, 15.10 
Die wilde Rosę - serial, 15.55 Me­
lodie ojczyzny, 16.45 Riskant, 17.10 
Der Preis ist heiss - quiz, 17.45 Stern- 
taler, 18.00 Człowiek za 6 milionów 
dolarów - serial, 18.45 Aktualności,
19.20 Zurucck in die Vergangcnhcit
- serial, 20.15 Airwolf - serial, 21.15 
Ein Schloss am Wocrthcr Sec - serial,
22.15 Anpfiff - magazyn piłkarski,
23.10 Aktualności, 23.20Tutti Frutti
- show, 0.20 Film fabularny

SOBOTA
20.04

Program I

7.00 W sobotę rano
7.45 Tydzień na działce
8.15 Piłkarska kadra czeka
8.35 Ziarno - pr. red. katolickiej 
9.00 Wiadomości poranne
9.10 5 -10 -15 oraz "Było sobie ży­

cie"
10.35 Język angielski dla dzieci
10.40 Na zdrowie - pr. rekreacyjny 
11.00 Bellona - magazyn wojskowy
11.25 Telewizyjny koncert życzeń
11.55 Aktualności telcgazcty 
12.00 Siódemka w Jedynce
13.30 Walt Disney przedstawia: Ka­

cze opowieści
15.15 Z Polski rodem - mag. polo­

nijny
15.45 Wyprawa pod podszewkę Alp
16.20 Rokcndrolcr - magazyn mu­

zyki rockowej
17.15 Tclccxprcss
17.35 Exlibris
18.00 Reportaż
18.20 Butik
18.50 Z kamerą wśród zwierząt i
19.15 Dobranoc: Domcl |

19.30 Wiadomości
20.05 Zwycięstwo (2 - ost.) - film fab.

prod. włoskiej
21.40 Kontra... punkt
22.05 Sportowa sobota
22.35 Wiadomości wieczorne
22.50 Film dokumentalny
23.20 Harold i Maudo - film fab.

USA

Program II

7.25 Kaliber '91
7.55 -11.05 TV Śniadaniowa
7.55 Powitanie
8.00 CNN
8.10 Kapitan Planeta i planctarianic
8.35 Magazyn TV Śniadaniowej
9.15 Hale i Pace - ang. pr. rozrywk
9.45 Magazyn TV Śniadaniowej

10.00 CNN
10.15 Magazyn TV Śniadaniowej
10.40 Cudowne lata (42) - "Base­

ball" - serial USA
11.05 W święcie ciszy
11.25 Jak się bawić w teatrze

■12.15 Klub 5 -10-15
13.15 Zwierzęta świata: "Rotorua ■ 

matka, która nigdy nic umiera' 
(1) - film dok. prod. ang.

13.40 Operowe wędrówki od Bał­
tyku do Alp - reportaż

14.20 Program rozrywkowy
14.50 Program dnia
15.00 Myślenic - Norwidem - re­

cytuje Jerzy Zelnik
15.30 Santa Barbara - serial USA 
17.00 Kazimierz Górski zaprasza 
18.00 Fakty
18.30 Hale i Pace - ang. pr. rozrywk.
19.00 Program na życzenie
20.00 Wielkie kreacje Wandy Wił­

komirskiej - II Koncert Skrzy­
pcowy K. Szymanowskiego

21.00 Magowie i mistycy
21.30 Panorama dnia
21.45Słowo na niedzielę-ks.Janusz 

Pasierb
21.50 Noble Housc (4-ost.) - serial 

USA
23.20 CNN

SOBOTA 20 IV
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8.00 Konfetti - program dla dzieci,
9.30 Klack - dziecięcy show, 10.35 
Mr. T. - serial, 11.00 Seriale mło­
dzieżowe, 12.35 He Man - serial, 
13.00 Super mario Brothers - serial,
13.25 Tecnagc Mutant HcroTurtles
- serial, 13.45 Ragazzi - magazyn 
młodzieżowy, 14.20 Katts and Dog - 
serial, 14.45 Lassie - serial, 16.05 
Autostrada do nieba - serial, 17.00 
Der Preis ist hciss - quiz, 17.45 Cu­
downe lata-serial, 18.10 Nowości ki­
na, 18.45 Aktualności, 19.00 Anpfiff
- magazyn piłkarski, 20.15 Totem - 
western USA, 22.00 Dall-As - ma­
gazyn, 23.00 Drci Schwcdinncn in 
Obcrbaycrn - erotyk RFN

NIEDZIELA
21.04

Program I

7.00 Witamy o siódmej
7.35 Kraj za miastem
7.55 Po gospodarsku
8.10 Od niedzieli do niedzieli
8.55 Program dnia
9.00 Dla młodych widzów: Tclc- 

ranck oraz "Kamienne tajem­
nice" (1) - serial polsko- 
szwedzki

10.25 Język angielski dla dzieci
10.30 Ryzykanci (4) - "Królestwo 

ciszy" - serial dok. hiszpański
11.20 Notowania, czyli co się opła­

ca rolnikowi
11.45 Telewizyjny koncert życzeń

M Janusz Gajos (5)
B. gderanie, zrzędzenie (9)
C. nieodstępny towarzysz (4)
D. rozmowa (6)
E. brat Jakuba (4)
F. miasto nad Zalewem Wiślanym

(8)
G. dobra okazja (6)
II. Muzeum Jana Kasprowicza (7)
I. nieprzetłumaczalny zwrot w 

danym języku (5)
J. miasto w Niemczech (4)
K. z atramentem (8)
U nic śpi
E. owad nadwodny (5)
M. nocny sklep w Legnicy (5)
N. naczynie do wyrabiania ciasta (6)
O. gatunek pszenicy (5)
P. swobodna przeróbka utworu lite­
rackiego (9)

R. wrzawa, larum (5)
S. krasnal (6)
T. zespół komórek (6)
U. porażenie słoneczne (4)
W. pokrywa (5)
Z. sprzeczka (6)
Ż. do prasowania (7)

"ZBIGNIEW"

12.15 Obrona cywilna - pr. publ.
13.00Tcatrdladzieci: Ewa Nowacka 

"Dzień, noc - pora niczyja" (2)
14.00 Pieprz i.wanilia
14.40 Magazyn Morze
15.00 Zarchiwum Teatru Telewizji - 

Bcrtold Brecht i Kurt Wcill 
"Mahadonny"

16.50 Telewizje
17.15 Telcexprcss
17.35 Wokół wielkiej sceny - ma­

gazyn operowy
18.15 Smak życia-pr. M. Snakow-

skicj ■
19.00 Walt Disney przedstawia: 

Chip i Dale
19.30 Wiadomości
20.05 Jennie (4) - serial angielski
21.10 7 dni - świat !

21.40 Sportowa niedziela
22.10 Wiadomości wieczorne
22.25 Rewizja nadzwyczajna

Program II

8.15 Przegląd tygodnia (dla niesły- 
szących)

8.50 Film dla niesłyszących: Jennie
9.50 Program dnia

10.00 CNN
10.10 Jutro poniedziałek
10.30 Program lokalny
11.00 Czar starej płyty
11.20 Muzyka, moja miłość - 

Krzysztof Zanussi
11.50 Zbliżenia, czyli to i owo o filmie
12.30 Exprcss Dimanche
12.45 Gość Dwójki
13.00 Polska Kronika Filmowa
13.10 100 pytań do...
13.50 Wiele fortepianów, wiele rąk
14.10 Muzyczna antena 5
14.40 Kino familijne: Sas Borie Bodę 

(1) - serial niemiecki
15.30 Polacy - o Jacku Kaczmarskim
16.15 Podróże w czasie i przestrze­

ni: "Terra X: Mumie w krainie 
złota" - serial dok. niemiecki.

17.00 Studio sport
17.30 Bliżej świata
18.30 Uśmiech z Galicji - Teatrzyk 

"Zielona Gęś” (2)
19.00 Wydarzenia tygodnia
19.30 Telewizja na życzenie
20.00 Przeboje B. Kaczyńskiego 
21.00 Wrocław na antenie Dwójki

21.30 Panorama dnia
21.45 Mothcr Love (1) - serial ang.
22.40 Gość Dwójki
22.50 Rozmowy bez sekretów. Phil 

Donahue Show
23.35 CNN

NIEDZIELA 21 IV
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8.00 Li-La-I_auncbacr - program dla 
dzieci, 9.30 Tal der Rache - 
USA, 11.00 Die Wochc - magazyn 
12.05 Klassik a la carte, 12.35 Die un’ 
glaublichen Geschichte, 13.00 Mcin 
Vater ist ein Ausserirdischcr - serial
13.20 Familie Munster-serial, 14,oó 
Ultraman - serial, 14.20 JcremyRo. 
dack... - film USA, 15.50 Kleine 
Leute mai ganz gros - RFN, 17.50 
Pater's Musikrcvue, 18.45 Aktu- 
alności, 19.10 Dzień jak żaden inny 
- quiz podróżniczy, 20.15 Das Ding 
ausdemSumpf- RFN, 21.45 Spiegel 
tv, 22.25 Prime Time - show, 22.40 
Das Model und der Schnuefllcr - 
serial, 23.35 Nachts wenn das Blut 
gefriert - serial, 0.00 Strefa mroku - 
|serial, 0.25 Alfred Hitchcock przed­
stawia

Informator miejski

KINA

Pogotowie ratunkowe -999
Straż Pożarna -998
Policja -997
Pogotowie Gazowe -992
Pogotowie
Wodno-Kanalizacyjne -993
Pogotowie Energetyczne -991
Pomoc Drogowa -981

Informacja PKP -910
Informacja PKS -936
Informacja WPK -237-58
Informacja Celna -208-63

Ogn isko - "Good morning Wietnam" 
(USA)
Piast -"Szalona małolata" (USA), 
"Cocon" (USA)

APTEKI

Dyżur pełnią: piątek - ul.Ga­
lińskiego, tel.246-16; sobota - 
ul.Matejki, tel.239-71; niedziela - 
ul.Złotoryjska, tel.257-72.

SZPITALE

Ginekologiczno-położniczy ulJa- 
worzyńska 151, pomoc doraźna dla 
dzieci ul.Iwaszkicwicza 5, oddziały 
wewnętrzne ul.Reymonta, ostry dy­
żur laryngologiczny (dni nieparzyste 
miesiąca) ul.Iwaszkicwicza 5, ostry 
dyżur chirurgiczny ul.Murarska 5

LIGA SZARADZISTOM


